
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 74 

   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) 
Δυτικής Μακεδονίας για τους μήνες Σεπτέμβριο 
έως Δεκέμβριο 2022.

  ΤΟ Δ�Ο��ΗΤ��Ο ΣΥΜΒΟΥΛ�Ο ΤΗΣ 
ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α�ΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την εισήγηση του προέδρου σχετικά με την ανάγκη 

έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των εργαζομένων 

της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μα-

κεδονίας που είναι ενταγμένοι στην ομάδα έργου «Green 

Rural Deal» sustainable and smart transition strategies 

for rural municipalities στο πλαίσιο του προγράμματος 

«Climate Initiative EUKI 2020», για τους μήνες Σεπτέμ-

βριο έως Δεκέμβριο 2022, σύμφωνα με όσα ισχύουν και 

προβλέπονται.

2. Το π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 

�εντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύ-

κλιο Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015».
6. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).
7. Τη διαπιστωτική πράξη κατάταξης του προσωπικού 

σύμφωνα με τον ν. 4354/2015 άρθρο 26 (Α΄ 176) και τη 
σχετική εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

8. Τον οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας της Περιφε-
ρειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας 
(απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 12/2013, ΑΔΑ: ΒΕ-
Δ0Ο�Υ2-ΗΘΗ).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην Πε-
ριφερειακή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας.

10. Tην υπ’ αρ. 118/2020 (ΑΔΑ:68Ζ6Ο�Υ2-ΝΨΟ) από-
φαση Διοικητικού Συμβουλίου που αφορά στην υλο-
ποίηση από την Περιφερειακή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) 
Δυτικής Μακεδονίας, του έργου «Green Rural Deal» 

sustainable and smart transition strategies for rural 
municipalities στο πλαίσιο του προγράμματος «Climate 
Initiative EUKI 2020», και τη συγκρότηση Ομάδας Έργου 
για την υλοποίηση της πράξης αυτής.

11. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται τους μήνες από Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 2022 για 
την υποστήριξη της εκτέλεσης του έργου «Green Rural 
Deal» sustainable and smart transition strategies for rural 
municipalities στο πλαίσιο του προγράμματος «Climate 
Initiative EUKI 2020», οι οποίες επιβάλλουν την απασχό-
ληση του προσωπικού της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
(Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας, που είναι στην ομάδα έργου, 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και οι οποίες προ-
βλέπονται στον προϋπολογισμό του έργου.

12. Ότι η πρόσθετη αμοιβή που θα προκύψει για κάθε 
υπάλληλο δεν είναι κατά μήνα ανώτερη από το σύνο-
λο των αποδοχών της οργανικής του θέσης και δεν θα 
υπερβαίνει το ετήσιο όριο που καθορίζεται με απόφαση 
υπουργού.

13. Το ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, όλων των υπαλλήλων τις επιπλέον ώρες 
που αναλύονται ακολούθως, θα ανέλθει συνολικά στο 
ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ 2.000,00 €.

�ατηγορία/

�λάδος

Αριθμός Διάστημα υπερωριών Ώρες

ΠΕ 1 Σεπτέμβριο έως 

Δεκέμβριο 2022

80

ΤΕ 1 Σεπτέμβριο έως 

Δεκέμβριο 2022

80

ΔΕ 2 Σεπτέμβριο έως 

Δεκέμβριο 2022

160

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την πί-
στωση του κωδικού γενικής λογιστικής 64.99.06 του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
(Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση των παραπάνω επτά υπαλλήλων της Περιφερει-
ακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας κατά 
το χρονικό διάστημα από Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 
2022, για είκοσι ώρες (20) ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυ-
ψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών της 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4949

50517

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.22 09:23:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£50518 Τεύχος B’ 4949/21.09.2022

Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδο-

νίας που αφορούν στην υλοποίηση του έργου «Green 

Rural Deal» sustainable and smart transition strategies 

for rural municipalities στο πλαίσιο του προγράμματος 

«Climate Initiative EUKI 2020».

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Η υπολογιζόμενη δαπάνη συνολικού ποσού δύο χι-

λιάδων ευρώ 2.000,00 € θα βαρύνει τον κωδικό γενικής 

λογιστικής 64.99.06 του προϋπολογισμού της Περιφε-

ρειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Μακεδονίας 

οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

�υβερνήσεως. 

 �οζάνη, 14 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓ�ΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ   

�αποδιστρίου 34, Τ.�. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049492109220002*


